⁴⁶ Epist. ad Carolum Galvum (Patr. Lat. 1. CVI, col. 55). ⁴⁷ Marc 9, 37. ⁴⁸ De lib. suppos. Dionys cap. 52. ⁴⁹ Apud Photum in Biblioth., col. 229

αυτετέθη κατά τὸν ἐν τοῖς ἄγλοις Ἀρσενάριον Διο-
νόσιον. Aique Ephræm patriarcha Antiochenus crea-
tus est cum Justinianus anno 526 ad imperii gu-
bernacula accessit, et Ipsemet Ephræm ante an-
num 545 fato functus est. Dionysii etiam nomine
non semel citantur ab Andrea Cæsariensi episco-
po, qui circa annum 500 libros suos edidit⁸⁰. In
his quippe nullius scriptoris beato Cyrillo recentio-
ris, ille protulit testimonium.

Aliud ejusdem antiquitatis argumentum, minus
tamen certum, elicitur ex scholiis quæ Joannes
Scythopolitanus, teste Anastasio Bibliothecario, in
Dionysii Opera composuit. Nam contra hunc Joan-
nem, qui concilii Chalcedonensis defensionem
susceperat, scripsit Basilius Cilix, qui, ut ait Pho-
tius⁸¹, presbyter fuit Ecclesiæ Antiochenæ, quo
tempore thronum ibi tenebat Flavianus, Romanique
clavum imperii moderabatur Anastasius, id est
circa annum 500. Veruntamen cum Idem Anasta-
sius primam scriptorum Dionysii mentionem a sum-
mis pontificibus Gregorio Magno, Martino, Aga-
thone fieri testetur, ille procul dubio vel errore vel
memoriæ lapsu falsus est; nec tanti proinde pon-
deris potest esse ejus auctoritas. Idem quoque di-
cendum de Anastasio Sinaita, qui ante sæculi quinti
finem Dionysium Rhetorem alia similiter scholia
in eadem Dionysii Areopagitæ lucubrationes pu-
blicasse testatus est. Cæterum, quantumvis uter-
que Anastasius peccasse dicatur, certum tamen esse
debet eos nec fluxisse nec divinasse scholia hujus-
modi fuisse aliquando ab his scriptoribus edita.
Qui autem scholia in auctorem quemdam conscri-
bunt, eum pro veteri et magis nominis viro habere
soleant. Diu ergo ante sæculum quintum Dionysiani
libri pervulgati fuerunt.

Illud vero his accedit roboris et firmamenti quod
Suidas⁸² et Pachymeres⁸³ tradunt, aliquos exter-
nos philosophos, præsertim Proctum, contemplatio-
nibus Dionysii frequenter usum fuisse, atque adeo
etiam meris ipsis dictionibus. Si certæ igitur fidei
sint hæc testimonia, latendum est contemplationes
Dionysii Procto illo, qui sub Leone Thrace me-
dium circiter sæculum quintum libris conficiendis
operam dedit, esse antiquiores. Quamobrem non
jure prorsus immerito Morinus⁸⁴; Saltem librorum
istorum scriptio, liquit, Initio quinti sæculi, et ante
concilii Chalcedonensis celebrationem assignanda
est, nec ulla ratione probabilis ad inferius ævum
revolvi potest. Launojus vero tempore primæ sy-
nodi Ephesinæ, et Erasmus Augustini ætate aucto-
rem nostrum vixisse arbitrantur.